
УК4ЇНИ

І О 05 ао: м ^ і*  № ^35

Про надання грифа «Рекомендовано 
Міністерством освіти і науки України» 
підручникам для 8 класу закладів 
загальної середньої освіти

Відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 
2014 року № 630 (зі змінами), пунктів 7, 8 І 10 розділу І Порядку здійснення 
експертизи, надання грифів навчальній літературі та навчальним програмам, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 05 червня 
2023 року № 675, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 17 липня 
2023 року за № 1203/40259, ураховуючи лист-подання Державної установи 
«Український інститут розвитку освіти» від 06 березня 2025 року № 103, 
рішення експертних комісій: з мовно-літературної освітньої галузі (мови і 
літератури корінних народів, національних меншин) (протокол № 9 
від 25 лютого 2025 року, протокол № 12 від 06 березня 2025 року, протокол 
№13 від 06 березня 2025 року); з природничої освітньої галузі (хімія, біологія 
та екологія) (протокол № 4 від 24 лютого 2025 року, протокол № 5 
від 03 березня 2025 року); з природничої освітньої галузі (фізика, астрономія, 
географія) (протокол № 4 від 24 лютого 2025 року); із соціальної та 
здоров’язбережувальної освітньої галузі (основи здоров’я, економіка, 
підприємництво і фінансова грамотність, захист України) (протокол № 4 
від 26 лютого 2025 року, протокол № 5 від 03 березня 2025 року); 
з технологічної освітньої галузі (протокол № 4 від 28 лютого 2025 року); 
з мистецької освітньої галузі (протокол № 3 від 26 лютого 2025 року); 
з проведення антидискримінаційної експертизи (протокол № 1 від 23 січня 
2025 року, протокол № 2 від 31 січня 2025 року, протокол № 3 від 05 лютого 
2025 року, протокол № 5 від 11 лютого 2025 року, протокол № 6 від 14 лютого 
2025 року, протокол № 7 від 21 лютого 2025 року),

НАКАЗУЮ:

1. Надати гриф «Рекомендовано Міністерством освіти і науки України» 
підручникам для 8 класу закладів загальної середньої освіти згідно з переліком, 
що додається.



2. Державній установі «Український інститут розвитку освіти» (Софій 
Наталія) внести відомості про підручники, яким надано гриф відповідно до 
пункту 1 цього наказу, до Каталогу надання грифів навчальній літературі та 
навчальним програмам.;

3. Контроль за виконання цього наказу покласти на заступника Міністра 
Кузьминову Надію.

Ті в. о. Міністра Євген КУДРЯВЕЦЬ

і



Додаток
до наказу Міністерства освіти 
і науки України
70 аз #3/

ПЕРЕЛІК
підручників для 8 класу закладів загальної середньої освіти, 

яким надано гриф «Рекомендовано Міністерством освіти і науки України»

1. «Болгарська мова» підручник для 8 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт., Мілков А. М., Проданова О. І.).

2. «Гагаузька мова» підручник для 8 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. Курогло НЛ., Веліксар Л. Г., Мілков А. М., Кіор І. Ф.).

3. «Польська мова» підручник для 8 класу з навчанням польською мовою 
закладів загальної середньої освіти (авт. Іванова-Хмель Т. М.).

4. «Польська мова (8-й рік навчання)» підручник для 8 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Войцева О. А., Бучацька Т. Г.).

5. «Польська мова (4-й рік навчання)» підручник для 8 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. БІленька-Свистович Л. О., Ярмолюк М. О.).

6. «Польська та зарубіжна літератури» підручник інтегрованого курсу 
для 8 класу закладів загальної середньої освіти (авт. Лебедь Р. К.).

7. «Румунська мова» підручник для 8 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. Говорнян Л. С.).

8. «Румунська та зарубіжна літератури» підручник інтегрованого курсу 
для 8 класу закладів загальної середньої освіти (авт. Говорнян Л. С.„ 
Колесникова Д. О.).

9. «Угорська мова» підручник для 8 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. Браун Є. Л., Зикань X. І.).

10. «Угорська та зарубіжна літератури» підручник інтегрованого курсу 
для 8 класу закладів загальної середньої освіти (авт. Дебрецені О. О.).

11. «Біологія» підручник для 8 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. Тагліна О. В., Самойлов А. М., Утєвська О. М., Довгаль Л. В.).

12. «Географія» підручник для 8 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. Бойко В. М., Міхелі С. В.).

13. «Природничі науки» підручник інтегрованого курсу для 8 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Мандренко Ю. І., Лісіцкая Т. В., Омелянчук Ю. О., 
Шуляк Я. Ю.).

14. «Здоров’я, безпека та добробут» підручник інтегрованого курсу для 8 класу 
закладів загальної середньої освіти, (авт. Поліщук Н. М., Поліщук П. П.).



15. «Здоров’я, безпека та добробут» підручник інтегрованого курсу для 8 класу 
закладів загальної середньої освіти (авт. Шиян О. І., Дяків В. Г., Седоченко А. Б., 
Тагліна О. В.).

16. «Підприємництво і фінансова грамотність» підручник для 8 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Грущинська Н. М.).

17. «Технології» підручник для 8 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. Біленко О. В., Пелагейченко М. Л.).

18. «Мистецтво» підручник інтегрованого курсу для 8 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Комаровська О. А., Ничкало С. А., Власова В. Г.).

В. о. генерального директора Інна КІЛЬДЕРОВА


